
RESOLUÇÃO AGERBA Nº 01 DE 07 DE JANEIRO DE 2020 
(Publicada no DOE de 08/01/2020) 

A DIRETORIA DA AGERBA, EM REGIME DE COLEGIADO, no uso da competência atribuída no Art. 7º, 

caput, do Decreto Estadual nº 7.426, de 31 de Agosto de 1998, e em conformidade com o constante do 

Processo Administrativo SEI nº 081.2159.2019.0005628-25, deliberação registrada na ATA n° 01/2020, 

Item 02, de 07 de Janeiro de 2020, e à vista do disposto no Contrato de Concessão AGERBA Nº. 

02/2019, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores ABD UL RAMID FARIA DE NOVAIS, matrícula nº 47.010.433, e PAULO 

HENRIQUE COSTA SANTOS, matrícula nº 81.629-941, para, em conjunto com o representante da 

SINART – Sociedade Nacional de Apoio Rodoviário e Turístico LTDA, JOSÉ PEDRO AGUIAR AZEVEDO 

FILHO, e o representante da NTRS – Novo Terminal Rodoviário de Salvador SPE LTDA, ADEVALDO 

BALBINO DOS SANTOS, compor, sob a coordenação do primeiro, o Comitê de Transição, que tem por 

finalidade acompanhar e dar suporte ao Plano de Transferência Operacional previsto no Contrato de 

Concessão AGERBA Nº. 02/2019. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação na imprensa oficial. 

GABINETE DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO, em 07 de janeiro de 2020. 

CARLOS HENRIQUE MARTINS 
Diretor Executivo e Presidente da Diretoria Colegiada da AGERBA 


